116 DIÁRIO OFICIAL Nº 33950 Segunda-feira, 12 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 3718/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a vacância dos 5º e 11º cargos das promotorias de jus-
tiça de Marabá;
CONSIDERANDO o afastamento da promotora de justiça Daniella Maria
dos Santos Dias para atividade externa;
CONSIDERANDO as férias dos promotores de justiça Sávio Ramon Batista
da Silva e Paula Caroline Nunes Machado;
CONSIDERANDO a licença dos promotores de justiça Daniella Maria dos
Santos Dias, Josélia Leontina de Barros Lopes, Ligia Valente do Couto de
Andrade Ferreira, Arlindo Jorge Cabral Júnior, Louise Rejane de Araújo
Silva Severino e Paula Caroline Nunes Machado;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito dos cargos das promotorias de justiça que
integram a Região Administrativa Sudeste I;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob nº
15924, 23705, 26456, 26515, 26572, 26754, 26757, 27454, 28172,
28173, 28560, 28936, 28937, 28940, 28961, 28962, 29679, 29680 e
30483/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR os promotores de justiça abaixo nominados para, sem prejuízo
das demais atribuições, exercerem as atribuições dos seguintes cargos
das promotorias de justiça que integram a Região Administrativa Sudeste
I, nos períodos indicados:
ITEM CARGO PROMOTOR DE JUSTIÇA PERÍODO

Promotorias de justiça de Marabá

I 4º ALINE CUNHA DA SILVA de 5 a 7/6/2019
CRISTINE MAGELLA CORRÊA LIMA de 13/6 a 12/7/2019

II 5º LÍLIAN VIANA FREIRE de 1º a 4/6/2019
CRISTINE MAGELLA CORRÊA LIMA de 5 a 19/6/2019

III 8º ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES de 17 a 19/6/2019

IV 10º

MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ dia 3/6/2019
JOSÉLIA LEONTINA DE BARROS LOPES dia 4/6/2019

SAMUEL FURTADO SOBRAL de 5 a 7/6/2019 e 17 a 19/6/2019; dia
27/6/2019

ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES dia 14/6/2019

V 11º JOSÉLIA LEONTINA DE BARROS LOPES de 1º a 16/6/2019 e de 20 a 30/6/2019
ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES de 17 a 19/6/2019

1ª vara do juizado especial criminal de Marabá

VI - ALINE CUNHA DA SILVA de 5 a 7/6/2019
ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES dia 10/6/2019 e de 13/6 e 12/7/2019

Promotoria de justiça de Itupiranga

VII - ERICK RICARDO DE SOUZA FERNANDES ofi ciar em audiências, dias 11 e 12/6/2019
JANE CLEIDE SILVA SOUZA de 17/6 a 31/7/2019

Promotorias de justiça de Rondon do Pará
VIII 1º PAULA CAROLINE NUNES MACHADO dias 1º e 2/6/2019

MAURIM LAMEIRA VERGOLINO de 3 a 30/6/2019
IX 2º MAURIM LAMEIRA VERGOLINO de 3 a 18/6/2019 e 24 a 27/6/2019

Promotoria de justiça de Jacundá
X - GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO dias 3 e 4/6/2019 e de 7 a 20/6/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 24 de junho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 3871/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CNSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias do promotor de justiça Nilton Gurjão das Cha-
gas;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos
serviços ministeriais no âmbito do 2º cargo das promotorias de justiça de
meio ambiente, patrimônio cultural e habitação e urbanismo de Belém;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 066/2019-CPJ/DCC/DCF/DH/
MPPA, datado de 11/6/2019, protocolizado sob nº 27777/2019, em
11/6/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça BENEDITO WILSON CORRÊA DE SÁ para
exercer nas promotorias de justiça de meio ambiente, patrimônio cultural
e habitação e urbanismo de Belém, as atribuições do 2º cargo, no período
de 15/7 a 13/8/2019, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 2 de julho de 2019
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 3874/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 de julho de 2013;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos

serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Tu-
cumã;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
29726/2019, em 24/6/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça CYNTHIA GRAZIELA DA SILVA CORDEI-
RO para exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça de Tu-
cumã, no período de 1º a 7/7/2019, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 2 de julho de 2019
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 3877/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO a licença do promotor de justiça Alfredo Martins de Amo-
rim;
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a efi caz continuidade dos ser-
viços ministeriais no âmbito do 2º cargo das promotorias de justiça de
Conceição do Araguaia;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça ADRIANA MARIA PRIMO DE CARVALHO
para exercer nas promotorias de justiça de Conceição do Araguaia, as
atribuições do 2º cargo, no período de 1º a 6/7/2019, sem prejuízo das
demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 2 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 3884/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias do promotor de justiça Osvaldino Lima de Sou-
sa;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos
serviços ministeriais no âmbito do cargo da promotoria de justiça de Ja-
careacanga;
CONSIDERANDO os termos dos expedientes protocolizados sob nº 12038
e 20228/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR o promotor de justiça DIEGO BELCHIOR FERREIRA SANTANA
para exercer as atribuições do cargo da promotoria de justiça de Jacarea-
canga, no período de 9 a 29/5/2019, sem prejuízo das demais atribuições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 2 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 3885/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei Orgânica
do Ministério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO as férias da promotora de justiça Brenda Melissa Fernan-
des Loureiro Braga;
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a efi caz continuidade dos
serviços ministeriais no âmbito do 1º cargo das promotorias de justiça
de Tomé-Açu;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº
26557/2019, em 4/6/2019;
R E S O L V E:
DESIGNAR a promotora de justiça ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO
para exercer nas promotorias de justiça de Tomé-Açu, as atribuições do
1º cargo, no período de 15 a 29/7/2019, sem prejuízo das demais atri-
buições.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JU-
RÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 2 de julho de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

PORTARIA Nº 3887/2019-MP/PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-
INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso V, da Lei Orgânica do Minis-
tério Público do Estado do Pará, nº 057, de 06 de julho de 2006;
CONSIDERANDO os termos do ofício nº 032/2019-MP/2ºPJCDFM, datado
de 31/5/2019, protocolizado sob nº 25909/2019, em 31/5/2019;